
Výstavba optické sítě Cetin a.s. v Světec ulice Kostomlatská 

 

Dobrý den, 

dne 19.8.2024 bude zahájena výstavba optické sítě společnosti Cetin a.s. v obci Světec ulice 
Kostomlatská 

Investorem stavby je společnost Cetin a. s., pro kterou realizuje stavbu firma Protelco s.r.o. 
v zastoupení odpovědné osoby: 

 

Kamil Hofhansl, email: hofhansl@protelco.cz, telefon 602 413 268. 

Na výše uvedený kontakt můžete směrovat veškeré dotazy/reklamace ohledně stavby.  

 

V případě, že budete mít dotaz přímo na zástupce investora, je na tuto akci určen pan Vojtěch 
Langpaul, email: vojtech.langpaul@cetin.cz. 

 

Výstavba optické sítě ve vaší obci je rozdělena do dvou etap.  

1. Etapa se týká výstavby optické sítě v koordinaci s výstavbou veřejného osvětlení. Zde 
se jedná o objekty s čp. 147, 69, 72, 73, 75, 79, 78, 118. 

2. Etapa se týká zbylých objektů v ulici Kostomlatská. Termín druhé etapy bude 
v předstihu upřesněn. 

 

Akviziční souhlas s umístěním optické přípojky 

- Většina majitelů má již podepsánu souhlasnou akviziční smlouvu s umístěním optické 
přípojky. Pokud někdo smlouvu nemá, ale má o přípojku zájem, kontaktujte prosím, 
pokud možno ihned našeho akvizitora pana Jana Pfeifera na e-mailu 
pfeifer@protelco.cz, telefon 775 870 531. Kontaktujte pana Pfeifera obratem, 
nejpozději však do termínu pokládky viz. harmonogram prací dle jednotlivých etap. 
Pan Pfeifer zajistí podpis akviziční smlouvy. 

 

 

 

 

 

 



 

Povaha průběhu stavby 

Při výstavbě optické sítě budete navštíveni celkem 3x  (v případě, že jste malý stavební 
objekt – rodinný dům do 3 bytových jednotek):  

1. Instalace vnitřní trasy a umístění optického rozvaděče/ optické zásuvky se závrtem 
2. Dokop k objektu, pokládka a závrt pod plotovou zídkou. 
3. Záfuk optického kabelu a smotání potřebné rezervy do optického rozvaděče/ optické 

zásuvky. 

V případě, že jste velký stavební objekt – 4 a více bytových jednotek – rozšiřují se práce ještě 
o instalaci vnitřních rozvodů, která proběhne v úvodu. Počet návštěv tedy minimálně 4.  

- Technické řešení ohledně instalace vnitřních rozvodů bude projednáno s každým 
majitelem objektu osobně. 

 

Dokopy na pozemku vlastníka, závrty. 

 
- Veškeré náklady na výstavbu/výkopy optické sítě jsou hrazeny investorem Cetin a.s. 

 
1. nebo si můžete výkop provést/zajistit sami. My dodáme materiál na pokládku, 

položíme, zavrtáme a připravíme trasu k záfuku optického kabelu a vy si následně 
uvedete pozemek do původního stavu. 
 

- Závrty do objektů se provádějí z vnitřní stěny objektu (zevnitř objektu), jsou vedeny 
kolmo pod úroveň povrchu viz. obrázek. Závrt je utěsněn proti vnikání vlhkosti. 

- Pokud z technických důvodů nelze provést závrt pod úroveň povrchu, lze závrt provést 
i nad jeho úrovní. Trasu pak ochráníme pozinkovanou lištou ve tvaru „U“. 
 

 

Směr a sklon závrtu 

 

 

 

 

Při realizaci stavby bude naší snahou co nejméně narušit komfort Vašeho bydlení.  

V případě dotazů mě prosím neváhejte kontaktovat. 

Předem Vám děkuji za shovívavost. 

Hofhansl Kamil, Protelco s.r.o. 


